MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

DPTO-CONT-A43-2019

De: Marcelino Pérez Reyes / /| /
Jefe de Contabilidad o\ waden 1</
Rogelio Almed Banegas Zelaya

Coordinador de Transparencia
Fecha: 15-01-2020
Asunto: Remision de informacion de Diciembre 2019.

Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Diciembre 2019 en
Forma digital e Impresa.
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS

INVERSION FISICA

MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 1,946.00
2 |ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 435.01
3  |SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 136.87
4 |AMERICAN COLORS 1804-1981-046518 L. 140,839.57
5 |INVERSIONES COPY COLOR S. de R.L. 0501-9010-299707 L. 37,655.60
6 |ORLIS ADALBERTO VASQUEZ CASTRO 1804-1969-024850 L. 60,494.00
7 |FERRETERIA EL BARATILLO 1804-9004-504553 L. 5,130.00
8 |MARIO JAVIER HAWIT PUERTO 1801196900708 L. 84,000.00
9 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 1,500.00
10 |JEOVANY RAUL HENRNADEZ MENDEZ 1804-1976-03211 L. 106,040.00
TOTAL / L. 438,177.05
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES

MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM |BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR
1 |IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 257,184.50
TOTAL L. 257,184.50
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ALCALDIA MUNICIPALD

L PROGRESO, YORO

GASTOS DE ALQUILERES
MES DE DICIEMBRE/ 2019

ITEM [BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR
1 CRISTYAN VANESSA CASTILLO 1804-1991-03868 4/12/2019 L.-0.01
2 |ORLANDO ARTURO HALL VELASQUEZ 0801-1983-083435 | 10/12/2019 L. 12,000.00
3 |ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-1970-00244 30/12/2019 L. 60,000.00
4 |JUANA ANTONIA VANEGA JARQUIN 27/12/2019 L. 4,000.00
5 |SERVIFIESTAS LAISEV 1801-1956-01705 12/12/2019 L. 8,165.00
6 |MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-014117 13/12/2019 L. 9,200.00
7 |GRUPO CAPITOLIO S. DE R.L. 0501-9011-363108 18/12/2019 L. 39,353.00
8 |PRODUCCIONES ROCA 0501-9008-163568 | 19/12/2019 L. 29,900.00
9 |MARCO TULIO RIVERA HERNANDEZ 1804-1979-015316 27/12/2019 L. 6,900.00
10 |YASMIN FRANCELIA QUIROZ MEJIA 0501-1969-08048 | 30/12/2019 L. 2,012.50
TOTAL L. 171,530.49
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS POR VIATICOS NACIONALES

MES DE DICIEMBRE / 2019

ITE

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION

1| 5/12/2019 | L.10,105.46 [Maria Carlota Rodriguez Andrades |Viaticos a Tela encuentro de Consejo Municipal

2 | 6/12/2019 | L.1,059.00 |Orlis Noely Sosa Viaticos a Tegucigalpa dejar documentos Legal y al 1AIP
3 | 6/12/2019 L.311.75 |Heber Francisco Sabillon Viaticos a Municipalidad de Comayaguela

4 | 6/12/2019 | L.8,151.31 |Alexander Lopez Orellana Viaticos incurridos en viaje al extranjero

5 | 6/12/2019 L. 4,900.00 |Juana Antonia Vanegas Jarquin Viaticos a Ceiba Planificacion de Resultados

6 | 6/12/2019 | L.4,600.00 [Martha Yulisa Hernandez Murillo  |Viaticos a Ceiba Planificacion de Resultados

7 | 6/12/2019 L. 550.00 Rogelio Almed Banegas Zelaya Viaticos a Tegucigalpa al IAIP

8 | 11/12/2019 L. 541.00 |Maria Elena Serreno Arevalo Viaticos a Tegucigalpa Instituto de Promdeca

9 | 18/12/2019| L.-550.00 |Dagoberto Bonilla Umanzor Viaticos a Tegucigalpa a Casa de Gobernacion

10| 27/12/2019| L.400.00 |Marcelino Perez Reyes Viaticos a Tegucigalpa entregar Rendicion de Cta
11 | 30/12/2019 L. -550.00 Emelda Nohely Giron Diaz Viaticos a Tegucigalpa a Secretaria de Gobernacion
12 | 30/12/2019 L. 550.00 |Jorge Agusto Flores Flores Viaticos a Tegucigalpa a tramitar descargos‘\

13| 30/12/2019 L.550.00 |Eddy Suyapa Sanchez Guerrero Viaticos a Tegucigalpa al Instituto Vehicular f

TOTAL L. 30,618.52 /
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS
MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM |PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 |DANIELA MARQUEZ RIVERA 1804-1978-01582 L. 46,540.25
2 |ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 33,311.82
3 |CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 6,691.99
4 |YASMIN FRANCELIA QUIROZ MEJIA 0501-1969-08048 L. 8,005.00
5 [SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS ( SAR) L. 445.75
6 [FRIEND'S TURIST'S FOOD MART 1804-9007-107210 L. 35,075.00
7 |FLORISTERIA PRIMAVERA 1804-1956-001380 L. 4,800.00
8 |BODEGA YADIRA 0501-1967-054661 L. 22,038.60
9 |TOMAS MANUEL CHI AVILA 1804-1949-004068 L. 1,550.00
10 |INVERSIONES LA PARRILLA S DE RL DE CV 1804-9018-988643 L. 48,541.00
11 [MARIA VICTORIA DOBLADO MARADIAGA 0508-1956-00135 L. 7,647.50
12 |DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 L. 153,800.00
13 |DILCIA MARIBEL SALDIVAR 1803-1980-00035 L. 6,555.00
14 _[INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 0501-9002-061262 L. 28,500.00
15 _[MARCELINO PEREZ REYES 0802-1969-00019 /L. 380.00
16 |JUANA ANTONIO VANEGA JARQUIN /L. 2,200.00
17 |ROBERTO ZELAYA 1804-1954-00592 / L.500.00
TOTAL /L. 406,581.91
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EJECUTADOS DICIEMBRE / 2019

SERVICIOS PUBLICOS

ITEM|  BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR
1 |ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 261,050.81
2 [SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00
3 |HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 7,649.22
4 |CORREOS E INTERNET _|SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 103,292.95
TOTAL | L.376,081.98
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM

FECHA VALOR BENEFICIARIO

DESCRIPCION

1

9/12/2019 | L.11,250.00 |SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS ( SAR|Pago Ret. Nilda Raquel Ramos

2 |12/12/2019| L.84,000.00 |CONSULTORES EN INGENIERIA S.A. de C.V.

2 do pago Final por Avance de Disefio

3 12/12/2019| L.69,000.00 |GRUPO CM CONSULTORES

Implementacion de Modulo Legal

TOTAL L. 164,250.00
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA
MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1_[SERGIO MAURICIO RODRIGUEZ GALLARDO 0501-1953-040293 L. 237,500.00
2 |MARIA ROSARIO URREA MANCIA 0501-1959-012110 L. 3,866.09
3 |MARIA DEL ROSARIO INESTROZA LARIOS 1701-1966-00577 L. 2,346.00
4 |INVERSIONES COPY COLOR S.DE R.L. 0501-1901-299707 L. 84,743.50
5 |FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 113,298.00
6 |CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 3,832.64
7 |ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 11,040.00
8 [FORMULARIOS STANDAR 0501-1999-5097276 L. 14,950.00
9 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 5,038.28
10 |[ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 1,833.00
11_|SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS (SAR) L. 704.62
12 |RENDILLANTAS S.A. 0801-9008-165911 L. 12,638.50
13 |ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS 0501-9995-108892 L.4,331.98
14 [JETSTEREO S.A. DE C.V. 0501-9999-400238 L. 22,892.54
15 [MULTI - EVENTOS JM 0801-1985-020450 L. 39,565.22
16 |MARCELINO PEREZ REYES 0802-1969-00019 L. 110.17
17 |ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L.5,113.48
18 |AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV 0501-1900-3076139 L, 79,854.10
19 |FAB BORD CONFEC DEPORTIV ICTECH S. DEH 0501-1999-5136046 L/133,152.00
20 |FLORISTERIA PRIMAVERA _1804-1956-001380 /L. 7,182.00

TOTAL N . ) L. 783,992.12
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OTROS GASTOS
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION
1 |BANPAIS L. 685.00 Comisiones Bancarias
2 |BANCO FICOHSA L. 60.00 Comisiones Bancarias
3 |BANCO DE OCCIDENTE L. 15.00 Comisiones Bancarias
4 |MAPFRE SEGUROS HONDURAS S.A. 0801-9002-281196 | L.14,889.42 |Compra de Formato de impuestos
5 |SEGUROS BANPAIS 0501-9002-064060 | L. 338,250.00 |Fotocopias de Pergaminos
6 |INVERSIONES COPY COLOR S.DER.L. 0501-1901-299707 | L. 27,264.49
7 |ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 450.00
8 |CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA| 1804-1970-00645 L. 51.75
9 |ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 1,000.00
10 [FORMULARIOS STANDARD S.A. 0501-9008-169910 | L. 24,150.00
TOTAL L. 406,815.66 ]
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ALCALDIA MUNICIPAL DEL EL PROGRESO, YORO

OTROS GASTOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE

MES DE DICIEMBRE / 2019

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 2,918.99
2 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 1,052.03
3 MARIO JAVIER HAWIT PUERTO 1801196900708 L. 45,137.88
4 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804196502013 L. 104,032.89
5 ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L.12,988.78
6 GRUPO Q DE HONDURAS 0801-9004-467912 L. 64,401.79
7 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 1804-1969-02873 L. 3,420.00
8 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 3,010.00
9 CARLOS VIRGILIO SAUCEDA RIVERA 0108-1954-05493 L. 107,160.00
10 ANDRES QUINTANILLA GUARDADO 1804-1988-04297 L. 22,080.00
TOTAL L. 366,202.36
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO.

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A SALUD EN ALDEAS Y CASERIOS

MES DE DICIEMBRE DE 2019
N.| CARGO COMUNIDAD CENTRO DE SALUD e
MENSUAL
1 | Papeleria El Progreso Hospital El Progreso L. 4,000.00
Médico General
2 | (Servicio El Progreso CIS Carlos B. Gonzales L.3,000.00
Social)
Colectora
3 (Centro Salud) Quebrada de Yoro Centro de Salud Quebrada de Yoro L.2,000.00
4 | Centro Salud Mocula Centro Salud Mocula
L.2,000.00
Médico General
5 | (Servicio El Progreso Unidad de Salud Municipal
Social) L. 3,000.00
Médico General
6 | (Servicio El Progreso Unidad de Salud Municipal
Social) L. 3,000.00
Médico General
7 | (Servicio El Progreso Unidad de Salud Municipal
Social) L. 3,000.00

Total a Pagar L.20,000.00

Bo. Brisas del Ulta entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”




MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO.

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO AL BRAZO SOLIDARIO EN ALDEAS Y
CASERIOS
MES DE DICIEMBRE DE 2019

CENTRO EDUCATIVO/ BONO
ol T csns COMUNIDAD ORGANIZACION MENSUAL
Vigilante-
1 Slnsitanbmtonis Agua Blanca Sur Parque Agua Blanca Sur L.4,000.00
2 | Barbero Diferentes Comunidades MIPyME L.5,000.00
L. 9,000.00
Total a Pagar

Bo. Brisas del Ultia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”




MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO.

REPORTE DE AYUDA ECONOMICA

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A EDUCACION EN ALDEAS Y CASERiOS
MES DE DICIEMBRE DE 2019

CENTRO EDUCATIVO/ BONO

N CARGO CARNEOAD ORGANIZACION MENSUAL

3 | Aseadora El Progreso Registro Nacional de las Personas L. 3,000.00
- Centro Vocacional Nazaret/

4 | Vigilante Urraco Norte Fundacién Fe y Alegria L.2,000.00
6 | Administradora Urraco Cancha Sintetica L. 4,000.00
43 | Secretaria El Progreso, Yoro Federacion de Patronatos L.4,000.00
Total a Pagar L.13,000.00
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Bo. Brisas del UlGia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO.

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A LAS MUJERES
PROYECTO SASA
IMPLEMENTACION DE METODOLOGIA PARA PREVENCION DE VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER
MES DE DICIEMBRE DE 2019

N. CARGO LUGAR BONO MENSUAL
1 | Coordinadora El Progreso L. 18,000.00
Promotora Colonia Palermo L.10,500.00
Total a Pagar L.28,500.00

Bo. Brisas del Ultia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”
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